
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  10   Del  25-01-2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA
DELL'ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO PER LE
MODALITA' DI UTILIZZO DEL FONDO PER LE RISORSE
FINANZIARIE DECENTRATE - ANNO 2019.

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di gennaio alle ore 11:30, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'ANGELO CAMILLO Sindaco P
RAGONICI LUCA  Ass. Vice Sindaco P
CATERINI BATTISTA Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor D'ANGELO CAMILLO in qualità di Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Tiziana Piccioni
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 22 gennaio 2019 con la quale è stata
costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è
stato nominato il presidente della stessa;

VISTA la determinazione n. 52 del 24 ottobre 2019, Reg. generale n. 517, con la quale
si approvava la costituzione del Fondo per le risorse finanziarie decentrate anno 2019,
quantificato nell’importo complessivo di € 25.618,57  oltre agli oneri riflessi a carico
dell’Ente per presumibili € 8.700,00;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 30 novembre 2019 con la quale sono
state definite le linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla
stipula del contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse
decentrate per l’anno 2019;

VISTO il verbale della Delegazione trattante la contrattazione decentrata del 12 dicembre
2019, prot. n. 8372, relativo all’accordo sull’ipotesi di contratto decentrato integrativo per la
destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2019 sottoscritto dalla delegazione trattante di
parte pubblica e dalle OO.SS. territoriali e RSU aziendale;

DATO ATTO che è stato chiesto al Revisore Unico del Conti il parere sull’allegata
ipotesi di CDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2019 e che il Revisore Unico
dei Conti ha espresso il parere attestando che gli oneri della contrattazione collettiva
decentrata integrativa sono compatibili con i vincoli di bilancio e sono coerenti con i vincoli
stessi posti dal CCNL;

RITENUTO di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla
sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2019;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del servizio interessato in ordine alla
regolarità tecnica, nonché del Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO l’art. 23 del D.Lgs. n. 75/2017 ;

VISTO il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Ad unanimità di voti, espressi come per legge



D E L I B E R A

Di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto e di1.
conseguenza:

Di approvare il Contratto Decentrato Integrativo allegato alla presente per formarne parte2.
integrante e sostanziale;

Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione3.
definitiva del contratto decentrato integrativo di destinazione delle risorse finanziarie
decentrate per l’anno 2019, nell’identico testo allegato, quale parte integrante, alla
presente deliberazione;

Di dare atto che la spesa per  il fondo per le “Risorse finanziarie decentrate” è quantificata4.
nell’importo complessivo di €  25.618,57  oltre agli oneri riflessi a carico dell’Ente per
presumibili € 8.700,00, giusta  determinazione n. 52 del 24/10/2019, Reg. generale n. 517;

Di trasmettere all’ARAN, entro cinque giorni dalla sottoscrizione definitiva, il testo5.
contrattuale con la specificazione delle modalità di copertura dei relativi oneri;

Di demandare  al  Responsabile  del   Servizio   gli   adempimenti   successivi  e6.
consequenziali al presente provvedimento;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del comma 47.
dell’art.134, D.Lgs. n.267/2000.



PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità Tecnica

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO

CAMILLO

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO
CAMILLO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Tiziana Piccioni

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 25-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Tiziana Piccioni

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Tiziana Piccioni


